
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “SANTA MARIA” 
Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di I grado 

C.F. 94064340014- Cod. Mecc. TOIC88500B 
Via Bertero, 2 - 10024 MONCALIERI (TO)- Tel. 011/6406084 - Fax 011/6829832 

E-mail: TOIC88500B@istruzione.it – Pec: TOIC88500B@pec.istruzione.it 

 Sito web: www.icsantamaria.edu.it 
 

All’Albo on line  

Al sito web dell’Istituto  

Agli Atti    

  

OGGETTO: NOMINA RUP  

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento 

degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e  

preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1:  Facilitare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 

“Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica” - Azione 13.1.3 – 

“Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo.  

Titolo Progetto: Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo.  

Codice Identificativo: 13.1.3A-FESRPON-PI-2022-56  

CUP: G29J22000130006 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  

VISTO l’Avviso del M.I. prot. n.  AOODGEFID – 0050636 del 27/12/2021 emanato nell’ambito del Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020 - Fondi 
Strutturali Europei - Asse II – Infrastrutture per l’istruzione- Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 
– REACT EU. - Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 
crisi nel contesto della pandemia di Covid-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” - Obiettivo Specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale 
e resiliente dell’economia –  Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”;   

CONSIDERATO che il suddetto Avviso prevede la realizzazione o la risistemazione di orti didattici e di giardini a fini 

didattici, innovativi e sostenibili, all’interno di uno o  più plessi delle istituzioni scolastiche del primo ciclo, 

volti anche a riqualificare giardini e cortili, trasformandoli in ambienti di esplorazione e di apprendimento 

delle discipline curricolari, delle scienze, delle arti, dell’alimentazione, degli stili di vita salutari, della 

sostenibilità, favorendo nelle studentesse e negli studenti una comprensione esperienziale e immersiva 

del mondo naturale e una educazione ambientale significativa e duratura;  

VISTO l’inoltro del Piano, codice 1074759, in data 27/12/2021, assunto al protocollo n. 708 del 14/01/2022 ed 
autorizzato dal M.I in data 24/05/2022 con prot.n. AOOGABMI - 0035942;  

VISTO il Decreto Direttoriale n. 10 del 31/03/2022 di approvazione delle graduatorie delle istituzioni scolastiche 
ammesse al finanziamento di cui all’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID – 0050636 del 27 dicembre 2021,  
 “Ambienti e laboratori per l'educazione e la formazione alla transizione ecologica”, per la realizzazione di 
spazi e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica;  

 
UNIONE EUROPEA 

Fondo europeo di sviluppo regionale 





VISTA  la lettera del M.I., prot. n.  AOOGABMI - 0035942 del 24/05/2022, assunta al protocollo n. 7438 in data 

26/05/2022, con la quale è stata comunicata la formale autorizzazione e impegno di spesa del progetto, 

presentato da questo Istituto, per l’importo complessivo di € 25.000,00;  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 50 del 27 gennaio 2022 di approvazione del P.A. e.f. 2022;   

VISTO il provvedimento del Dirigente Scolastico, prot. n. 11576 in data 18/10/2022, di assunzione in bilancio 

dell’e.f. 2022 del progetto di investimento pubblico 13.1.3A-FESRPON-PI-2022-56;  

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento;   

 VISTE  le indicazioni del MI per la realizzazione degli interventi di tale tipologia;  
RILEVATA la necessità di individuare, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., il Responsabile del Procedimento 

nell’ambito delle procedure da adottare per la realizzazione dei singoli moduli del progetto di investimento 
pubblico autorizzato;  

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento,  

DETERMINA  

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione dell’intervento di investimento 

pubblico nel suo complesso, di cui all’Avviso prot. n. AOODGEFID/0050636 del 27/12/2021, relativo al Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 - 2020 - REACT EU. Asse V 

– Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) Obiettivo Specifico 13.1 – Azione 13.1.3, di seguito indicato:  

 

 

Sottoazione  Codice identificativo  Titolo Progetto  Importo Autorizzato  

13.1.3A   

  

13.1.3A-FESRPON-PI-2022- 
56   

  

Edugreen: laboratori di 

sostenibilità per il primo ciclo   

  

€ 25.000,00  

 

 

Il presente provvedimento ai fini della pubblicizzazione, della sensibilizzazione ed a garanzia di visibilità, trasparenza e 
per diffondere nell’opinione pubblica la consapevolezza del ruolo delle Istituzioni, con particolare riguardo a quello 
dell’Unione Europea, viene pubblicato all’albo e sul sito web dell’Istituto all’indirizzo www.icsantamaria.edu.it.  

Moncalieri, 18 ottobre 2022  

  

 Il Dirigente Scolastico  
Prof.ssa Maria Luisa Laura CODIGNOLA 

(Firmato digitalmente) 

  

 

  

 

  

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse  


		2022-10-18T14:21:58+0200
	MARIA LUISA LAURA CODIGNOLA




